АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16 .02.2024                          р.п. Дмитриевка                                       № 210

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по снижению
рисков нарушения антимонопольного законодательства (комплаенс-рисков)
администрации Никифоровского муниципального округа

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017
№ 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию
конкуренции», распоряжения Правительства Российской Федерации от
18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по
созданию и организации федеральными органами исполнительной власти
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства», постановления администрации
Никифоровского муниципального округа от 15.02.2024 № 207 «Об
организации в администрации Никифоровского муниципального округа
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства»  администрация муниципального
округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожной карты») по снижению
рисков нарушения антимонопольного законодательства (комплаенс-рисков)
администрации Никифоровского муниципального округа согласно
приложению.

2. Признать утратившим силу:
постановление администрации района от 10.12.2019 № 639 «Об

утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по снижению рисков
нарушения антимонопольного законодательства (комплаенс-рисков)
администрации Никифоровского района».

3.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве
массовой информации органов местного самоуправления  Никифоровского
округа Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского
муниципального округа», на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и
разместить на официальном сайте администрации Никифоровского
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава  Никифоровского
муниципального округа                                                                   Е.В. Голенков

Н.Ю.Николаева
38-5-65

Приложение
Утвержден

постановлением администрации
муниципального округа от 16.02.2024 №210

План мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков нарушения
антимонопольного законодательства (комплаенс-рисков) администрации
Никифоровского муниципального округа
№
п/п

Мероприятие  Ответственный исполнитель  Срок
исполнения

1  Неукоснительное соблюдение
норм действующего
законодательства

Отдел муниципального заказа
администрации
муниципального округа,
муниципальные заказчики

Постоянно

2  Анализ действующих актов
администрации муниципального
округа на предмет их
соответствия антимонопольному
законодательству

Правовой отдел
администрации
муниципального округа,
структурные подразделения
администрации
муниципального округа

Постоянно

3  Мониторинг и анализ практики
применения антимонопольного
законодательства, остаточных
рисков нарушения
антимонопольного
законодательства

Правовой отдел
администрации
муниципального округа,
структурные подразделения
администрации
муниципального округа

Постоянно

4  Сбор сведений о наличии
выявленных контролирующими
органами нарушений
антимонопольного
законодательства

Правовой отдел
администрации
муниципального округа,
структурные подразделения
администрации
муниципального округа

по мере
необходимости
, но не реже 1
раза в год

5  Составление перечня выявленных
нарушений антимонопольного
законодательства

Правовой отдел
администрации
муниципального округа

по мере
необходимости
, но не реже 1
раза в год

6  Анализ выявленных нарушений
антимонопольного
законодательства (наличие
предостережений,
предупреждений, штрафов,
жалоб, возбужденных дел и
другие)

Правовой отдел
администрации
муниципального округа

по мере
необходимости
, но не реже 1
раза в год

7  Составление карты рисков  Отдел экономики и труда,
сферы услуг, защиты прав
потребителей администрации
муниципального округа

1 квартал 2024

8  Анализ жалоб, поступающих на
рассмотрение в УФАС по
Тамбовской области по закупкам

Отдел муниципального заказа
администрации
муниципального округа

Постоянно

9  Организация обучения Отдел муниципальной По мере

сотрудников администрации
муниципального округа по
антимонопольному
законодательству

службы, организационно-
контрольной и кадровой
работы администрации
муниципального округа

необходимости